urbanización, siempre que se rinda una póliza, fianza, hipoteca u otra forma de garantía satisfactoria para 

los municipios. 

4. Que las obras del proyecto “Residencial Carolina” según presupuesto adjuntado por el Arq. Juan Diego 

Garro Benavides, asciende a un monto de ¢380.052.815,00 (Trescientos ochenta millones cincuenta y dos 

mil ochocientos quince colones). Cabe señalar que no se incluye dentro del presupuesto las obras de 

enzacatado de zonas verdes y muro y tapia en el área de juegos infantiles. 

5. Que en visita de inspección realizada al proyecto “Residencial Carolina”, el día 31 de Enero de 2014, se

[...]

Que de conformidad con el porcentaje de obras faltantes y el presupuesto de la totalidad de las obras de 

urbanización del proyecto “Residencial Carolina”, el monto mínimo de la garantía de cumplimiento que 

los desarrolladores del proyecto, deben suscribir a favor de la Municipalidad de Cañas, asciende a 

¢69.540.500,00 (sesenta y nueve millones quinientos cuarenta mil quinientos colones).  Cabe señalar que 

este monto difiere con el de la Tabla 1, ya que se excluyen las tapas de los pozos pluviales; las cuales por 

seguridad deberán quedar colocadas de previo a la recepción de obras. 

9. Que los desarrolladores en documento enviado al Concejo Municipal con fecha 14 de Enero de 2014,